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Sprawy organizacyjne, działalność naukowa i popularyzatorska

28 listopada 2014 r. dyrektor Instytutu prof. Piotr Żmigrodzki podpisał w Warszawie
porozumienie dotyczące współpracy naukowej i dydaktycznej z Wydziałem Humanis -
tycznym Społecznej Akademii Nauk. Społeczna Akademia Nauk to prywatna szkoła
wyższa, której główna siedziba znajduje się w Łodzi, a jej wydziały — także w War -
szawie, Krakowie i w Londynie. Prowadzi kształcenie na wielu kierunkach, w tym na
filologii (specjalność: filologia angielska). Od kilku lat zajmuje czołowe miejsca w ran-
kingach szkół niepublicznych. W imieniu Społecznej Akademii Nauk dokument sy-
gnowali prorektor ds. organizacyjnych dr inż. Zdzisław Szymański oraz dziekan
Wydziału Nauk Humanistycznych prof. Franciszek Grucza.

Kluczowy dla Instytutu projekt naukowy „Wielki słownik języka polskiego PAN”
(WSJP) realizowany jest zgodnie z harmonogramem. 14 grudnia 2014 r. udostępniono
interfejs użytkownika słownika w nowej odsłonie. Poprzednia wersja, działająca od
2009 r., została całkowicie zmieniona; obecna dorównuje współczesnym standardom
technicznym serwisów internetowych i jest dostosowana do oglądania na różnych ty-
pach urządzeń stacjonarnych i mobilnych. W witrynie zastosowano specjalny krój pis -
ma, zaproponowano bardziej przejrzysty sposób wizualizacji haseł i lepszą selekcję
 informacji o projekcie oraz jego wykonawcach. Odświeżony został również logotyp
projektu. Prace, które trwały kilka miesięcy, pod względem merytorycznym koordy-
nowała dr Monika Biesaga, opracowanie graficzne wykonała profesjonalna firma pro-
jektantów stron internetowych, zaś implementacją informatyczną nowego projektu za-
jął się mgr inż. Bartłomiej Borek.

W dniach 16–17 maja 2015 r. w Krakowie odbył się zjazd wykonawców WSJP, 
w trakcie którego poszczególne zespoły prezentowały metodologię swojej pracy oraz
problemy, jakie napotykają podczas redakcji przypisanych im elementów haseł słow-
nika. Program obejmował również część warsztatową. Za organizację zjazdu odpo-
wiedzialna była mgr Dorota Suchacka-Pietrzak.

Od 2014 roku w IJP PAN realizowany jest kolejny prestiżowy grant. Jednym z  sześ -
ciu projektów, jakie uzyskały finansowanie w konkursie Narodowego Centrum Nauki
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Symfonia 2, jest projekt pt. „Rozwój «Komputerowej Lingwistyki Chemicznej» i jej za-
stosowanie do efektywnego planowania wieloetapowych syntez chemicznych”, złożo-
ny przez konsorcjum Instytutu Chemii Organicznej PAN, Uniwersytetu Warszawskiego
oraz Instytutu Języka Polskiego PAN. Z ramienia IJP PAN w tych interdyscyplinarnych
badaniach uczestniczą prof. Rafał L. Górski i dr hab. Maciej Eder z Pracowni Meto do -
logicznej. Nadzieją napawa fakt, że metody i wyniki badań językoznawczych okazują
się atrakcyjne i przydatne dla reprezentantów innych dziedzin i dyscyplin naukowych,
co otwiera przed lingwistami zupełnie nowe możliwości współpracy naukowej i po-
szukiwania źródeł finansowania ich prac.

Omawiany okres obfitował w konferencje i sympozja naukowe, w których brali
udział pracownicy Instytutu Języka Polskiego PAN.

W drugiej dekadzie lipca 2014 r. odbyły się w Bolzano we Włoszech konferencje
leksykograficzne, w których uczestniczyli pracownicy IJP PAN. Najpierw, w dniach
15–19 lipca, obradował XVI Międzynarodowy Kongres EURALEX (European
Association for Lexicography), na którym wystąpił mgr Krzysztof Nowak. Bez -
pośrednio po zakończeniu kongresu (19–20 lipca) miało miejsce spotkanie w ramach
akcji COST: European Network of e-Lexicography (ENeL), podczas którego dyrektor
Instytutu prof. Piotr Żmigrodzki na posiedzeniu jednej z grup roboczych prezentował
„Wielki słownik języka polskiego PAN”; w dyskusjach innej grupy roboczej uczestni-
czył także mgr Krzysztof Nowak. Projekty IJP PAN spotkały się z dużym zaintereso-
waniem i uznaniem słuchaczy.

Ci sami referenci wystąpili z prezentacjami projektów realizowanych w IJP PAN pod-
czas warsztatów leksykograficznych, zorganizowanych 29 i 30 września 2014 r. w miej-
scowości Bled w Słowenii w ramach wspomnianej akcji COST: European Network of e-
Lexicography (ENeL). W ciągu dwóch dni przedstawiono w sumie dwanaście obszer-
nych prezentacji przygotowanych przez badaczy z różnych krajów. Kilka osób z obec-
nych na warsztatach wyraziło chęć przyjazdu do Instytutu na tzw. krótki pobyt naukowy
w celu bliższego zapoznania się z realizowanymi w IJP PAN przedsię wzięciami.

Pierwsza taka wizyta miała miejsce w lutym i marcu 2015 roku. W Pracowni WSJP
gościł wówczas dr Cyprian Laskowski z uniwersytetu w Ljubljanie, który w kontakcie
z naszymi leksykografami testował narzędzia automatycznego wyszukiwania koloka-
cji w języku słoweńskim do pracy z korpusami polszczyzny.

Ponadto w ramach tej samej akcji COST: ENeL odbyło się spotkanie naukowe, 
w którym wzięło udział kilkoro pracowników Instytutu: prof. Piotr Żmigrodzki, dr
Monika Biesaga, mgr Monika Kasza, mgr Aleksandra Wierzbicka (Pracownia Wielkiego
Słownika Języka Polskiego), prof. Jadwiga Waniakowa, dr Przemysław Dębowiak
(Pracownia Geografii Lingwistycznej) oraz dr Krzysztof Nowak (Pracownia Łaciny
Średniowiecznej). Spotkanie miało miejsce w dniach 11–13 lutego 2015 r. w siedzibie
Austriackiej Akademii Nauk w Wiedniu; przedstawiono na nim m.in. plany naukowe
członków poszczególnych grup roboczych akcji COST.
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W dniach 7–9 sierpnia 2014 r. odbyła się na Uniwersytecie w Debreczynie mię -
dzynarodowa konferencja glottodydaktyczna poświęcona nauczaniu czterech języków
należących do tzw. grupy wyszehradzkiej: czeskiego, polskiego, słowackiego i węgier-
skiego. Konferencja pt. „Who learns our languages” została zorganizowana przez Letnią
Szkołę Języka i Kultury Węgierskiej, najstarszą i największą tego typu placówkę na
Węgrzech. Wygłoszone referaty dotyczyły zagadnień związanych z nauczaniem języ-
ków obcych i stały się okazją do wymiany doświadczeń i poglądów na ten temat. 
W obradach uczestniczyła mgr Joanna Kozioł z Pracowni Słownika Gwar Polskich 
IJP PAN.

Od 9 do 11 września 2014 r. w Brnie na Morawach miała miejsce kolejna, cykliczna
międzynarodowa konferencja etymologiczna, w której uczestniczyło dwoje członków
zespołu Pracowni Geografii Lingwistycznej IJP PAN: prof. Jadwiga Waniakowa oraz
prof. Bogumił Ostrowski. Po zakończeniu konferencji — jak co rok — odbyło się  spot -
kanie Komisji Etymologicznej przy Międzynarodowym Komitecie Slawistów, w po-
czet której oboje zostali wybrani na ubiegłorocznym Międzynarodowym Zjeździe
Slawistów w Mińsku. Ponadto prof. Bogumiłowi Ostrowskiemu na czas obecnej ka-
dencji powierzono funkcję sekretarza Komisji Etymologicznej. Poza licznymi istotny-
mi dla środowiska sprawami omówiono szczegóły organizacji kolejnych konferencji.
Priorytetową dla krakowskiego środowiska językoznawczego jest zaplanowana na 2016 r.
konferencja z okazji setnej rocznicy urodzin śp. prof. Franciszka Sławskiego.

Troje badaczy z Pracowni Łaciny Średniowiecznej: prof. Michał Rzepiela, dr Ag -
nieszka Maciąg i mgr Krzysztof Nowak, uczestniczyło w „7e Congrès international de
latin médiéval” odbywającym się w dniach 10–12 września 2014 r. w Lyonie.
Przedstawili oni wyniki swoich badań dotyczących słownictwa polskiej łaciny średnio -
wiecznej.

W dniach 20–22 września 2014 r. w Instytucie Kultury Europejskiej UAM w Gnieź -
nie odbyła się XIX Międzynarodowa i Ogólnopolska Konferencja Onomastyczna pt.
„Funkcje nazw własnych w kulturze i komunikacji”. Na konferencji, wśród innych wy-
stąpień, swoje referaty wygłosili pracownicy Zakładu Onomastyki Polskiej: prof. Ale -
ksandra Cieślikowa, prof. Maria Malec, prof. Barbara Czopek-Kopciuch, prof. Urszula
Bijak, prof. Halszka Górny, prof. Małgorzata Magda-Czekaj, dr Iwona Nobis oraz 
mgr Paweł Swoboda. Celem konferencji była prezentacja specyfiki nazewniczej oni-
mów i pełnionych przez nie funkcji zarówno we współczesnym świecie, jak i w prze-
szłości. Nadmieńmy, że prof. Aleksandra Cieślikowa przewodniczyła Polskiej Komisji
Onomastycznej przy International Council of Onomastic Sciences oraz Komisji Ono -
mastyki Słowiańskiej przy Międzynarodowym Komitecie Slawistów. Na posiedzeniu
przedstawiono osiągnięcia onomastyczne ośrodków polskich i zagranicznych. Ustalono
także, że następna — jubileuszowa — XX Międzynarodowa i Ogólnopolska Konfe ren -
cja Onomastyczna odbędzie się w Krakowie w 2016 roku.

LXXII zjazd Polskiego Towarzystwa Językoznawczego obradował w Krakowie 
w salach Uniwersytetu Jagiellońskiego w dniach 22–23 września 2014 roku. Wśród kil-
kudziesięciu referentów przedstawiciele różnych pracowni IJP PAN wyraźnie zazna-



czyli swą obecność: prof. Piotr Żmigrodzki, prof. Maciej Grochowski, prof. Jadwiga
Waniakowa, prof. Helena Grochola-Szczepanek, prof. Bożena Sieradzka-Baziur, 
dr Joanna Duska, prof. Rafał L. Górski, dr Maciej Eder, dr Dorota Kołodziej,
mgr Magdalena Klapper. Prof. Rafał L. Górski przeprowadził także warsztaty dotyczące
lingwistyki korpusowej. Odbyło się również walne zgromadzenie Towarzystwa, pod-
czas którego wybrano nowy zarząd. W jego skład weszła dr Ewelina Grześkiewicz 
z Pracowni Słownika Gwar Ostródzkiego, Warmii i Mazur IJP PAN; pełnić będzie ona
funkcję sekretarza.

Od 20 do 24 października 2014 r. trwała w Petersburgu, w Instytucie Badań
Lingwistycznych Rosyjskiej Akademii Nauk, konferencja na temat „Cлaвянcкая диа -
лек тная лексикография”. Wzięła w niej udział prof. Anna Tyrpa (Pracownia Słownika
Gwar Ostródzkiego, Warmii i Mazur IJP PAN), która przedstawiła referat wspólnie 
z dr. Maciejem Rakiem z Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ponadto na obradach z 21  paź -
dziernika prof. Anna Tyrpa przedstawiła sylwetkę naukową zmarłego dzień wcześniej
prof. Mariana Kucały.

W dniach 23–25 października 2014 r. w Zadarze (Chorwacja) odbyła się konfe-
rencja naukowa „VIII. Skokovi etimološko-onomastički susreti” organizowana przez
Wydział Filologiczny Chorwackiej Akademii Nauk oraz Uniwersytet w Zadarze.
Tematyka referatów wygłoszonych przez uczestników z Austrii, Chorwacji, Polski 
i Sło wenii dotyczyła głównie etymologii i onomastyki, znajdujących się w centrum za-
interesowań Petara Skoka, wybitnego chorwackiego językoznawcy. Zadarska konfe-
rencja była także okazją do podsumowania 10-lecia działalności Centrum Adriatyckich
Badań Onomastycznych Uniwersytetu w Zadarze (Centar za jadranska onomastička
istraživanja). W konferencji uczestniczył członek Pracowni Toponomastycznej IJP PAN
mgr Paweł Swoboda.

W dniach 25–26 października 2014 r. na Tokijskim Uniwersytecie Studiów Między -
narodowych (Japonia) odbyła się międzynarodowa konferencja z cyklu „Spotkania
Polonistyk Trzech Krajów — Chiny, Korea, Japonia”. Wzięła w niej udział prof. Bożena
Sieradzka-Baziur z Pracowni Semantyki Historycznej IJP PAN. Obrady na konferencji
toczyły się wyłącznie po polsku. Japońscy, koreańscy i chińscy poloniści oraz polscy języ-
koznawcy i literaturoznawcy rozmawiali na temat teorii i praktyki nauczania polszczyz -
ny, a także prezentowali wyniki badań, które dotyczyły przemian współczesnego języka
polskiego, tekstów pisanych po polsku, ich słownictwa i semantyki.

W dniach 4 i 5 grudnia 2014 r. Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie
był gospodarzem Międzynarodowej Konferencji Historycznojęzykowej „W kręgu daw-
nej polszczyzny”. Wśród kilkudziesięciu referentów byli obecni również przedstawi-
ciele różnych pracowni Instytutu: prof. Ewa Deptuchowa, dr Iwona Nobis, dr Mariusz
Leńczuk, prof. Bożena Sieradzka-Baziur, mgr Krystyna Kajtoch, mgr Dorota Mika, 
dr Joanna Duska i mgr Urszula Poprawska. Swoje referaty przedstawiły także osoby
związane współpracą z Instytutem: mgr Katarzyna Jasińska oraz dr Zofia Wanicowa.

Komisja Językoznawstwa Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Krakowie zorga-
nizowała posiedzenie naukowe poświęcone pamięci prof. Władysława Lubasia, które
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odbyło się 28 stycznia 2015 r. w Collegium Maius Uniwersytetu Jagiellońskiego Z ra-
mienia IJP PAN w sesji wzięła czynny udział prof. Aleksandra Cieślikowa.

W części naukowej plenarnego posiedzenia Komitetu Językoznawstwa Polskiej
Akademii Nauk w dniu 2 marca 2015 r. wicedyrektor Instytutu prof. Jadwiga Wania -
ko wa wygłosiła referat pt. „Projekt etymologicznego słownika gwar polskich”. Wystą -
pienie spotkało się z dużym zainteresowaniem i ożywioną dyskusją ze strony członków
Komitetu i innych osób obecnych na zebraniu.

W dniach 10–14 czerwca 2015 r. w Sofii odbyło się 48. spotkanie robocze „Atlasu
Linguarum Europae” (48th ALE Editorial Board Meeting). Uczestniczyło w nim czwo-
ro członków zespołu Pracowni Geografii Lingwistycznej IJP PAN: prof. Jadwiga Wa -
niakowa (przewodnicząca Polskiego Komitetu ALE), dr Przemysław Dębowiak (se-
kretarz Polskiego Komitetu ALE) oraz mgr Paweł Janczulewicz i mgr Rafał Szeptyński.
Uczestnicy przedstawili stan prac nad kolejnym zeszytem, omówili kwestie technicz-
ne związane z opracowaniem map oraz wymienili się uwagami na temat konkretnych
zagadnień merytorycznych. Podczas obrad zaprezentowano serię referatów dotyczących
stanu badań dialektologicznych w różnych krajach Europy (Bułgaria, Chorwacja,
Rumunia, Słowenia), uwzględniających najnowsze metody prezentacji danych w for-
mie tradycyjnej i elektronicznej. Na posiedzeniu zaprezentowano także najnowszy, dzie-
wiąty zeszyt pierwszego tomu atlasu, w którego dwóch woluminach ukazały się mapy
wraz z legendami oraz komentarze dla pojęć ‘ołówek’ i ‘papier’, opracowane i zdigita-
lizowane przez prof. Jadwigę Waniakową oraz dr. Przemysława Dębowiaka.

W omawianym okresie wykłady i prelekcje odbyły się również w siedzibie Instytutu.
Przede wszystkim należy tu wspomnieć o inicjatywie zespołu Pracowni Meto -

dologicznej — prof. Rafała L. Górskiego, dr. hab. Macieja Edera oraz dr. Ruprechta
von Waldenfelsa — tzw. „obiadach piątkowych”, które spotkały się z dużym zaintere-
sowaniem środowiska językoznawczego, nie tylko krakowskiego i nie tylko poloni-
stycznego. Mowa o cyklu wykładów nawiązujących do średniowiecznej tradycji  jedno -
czesnego posilania się i słuchania wywodów uczonych. Były to spotkania odbywające
się w nieformalnej atmosferze średnio co dwa–trzy tygodnie (od lutego do czerwca
2015 r.), skupione wokół tematyki związanej z „humanitates digitales”. Prelegentami
byli pracownicy IJP PAN (dr Krzysztof Nowak, dr Ruprecht von Waldenfels, dr hab.
Maciej Eder), Uniwersytetu Jagiellońskiego (dr Tomasz Majkowski, dr Kamil Sta chow -
ski, dr Dariusz Piwowarczyk, mgr Maria Kozłowska), Uniwersytetu Warszawskiego
(prof. Magdalena Derwojedowa, dr Witold Kieraś, prof. Marek Łaziński), Uniwersytetu
w Jenie (prof. Achim Rabus) oraz Uniwersytetu Karola w Pradze (mgr David Lukeš).
Planowana jest kontynuacja tego cyklu w przyszłości.

Ponadto w siedzibie IJP PAN odbyło się kilka wykładów gościnnych. 3 grudnia
2014 r. prelekcję na temat „Porównanie języków słowiańskich na bazie korpusu rów-
noległego: pomiędzy kontaktem a dziedzictwem” przedstawił dr Ruprecht von Walden -
fels z Uniwersytetu w Bernie, w roku akademickim 2014/2015 przebywający na stażu
w Pracowni Metodologicznej IJP PAN w ramach stypendium przyznanego przez rząd



Szwajcarii. W dniu 14 kwietnia 2015 r. Instytut gościł dr Izabelę Gatkowską z Katedry
Lingwistyki Komputerowej Uniwersytetu Jagiellońskiego, która wygłosiła wykład pt.
„Węzeł rzeczownikowy w sieci naturalnych powiązań leksykalnych”. 6 maja 2015 r.
na zaproszenie Zakładu Onomastyki gościł w Instytucie doc. Jaroslav David, kierow-
nik Katedry Języka Czeskiego Uniwersytetu w Ostrawie. Przedstawił on wykład zaty-
tułowany „Výzkum toponymie městského prostoru — metodologické problémy a aspek-
ty (na příkladu českých socialistických měst)”.

Prelekcje spotkały się z życzliwym przyjęciem słuchaczy, wśród których znaleźli
się pracownicy, doktoranci i współpracownicy Instytutu oraz goście.

Pracownicy IJP PAN występowali jako eksperci w kwestii różnych zagadnień  zwią -
zanych z językiem polskim oraz brali udział w spotkaniach popularyzujących prowa-
dzone przez nich badania.

24 lutego 2015 r. prof. Jadwiga Wronicz wzięła udział w posiedzeniu Komisji
Kultury i Środków Przekazu Senatu RP, które było poświęcone ochronie gwar polskich
i związanej z nią propozycji zmian w Ustawie o języku polskim. Przedstawiono rezo-
lucję podpisaną przez Borowiackie Towarzystwo Kultury, Związek Kurpiów i Zrze -
szenie Kaszubsko-Pomorskie z 18 października 2014 r., której autorzy zwracają uwa-
gę na potrzebę ochrony gwar i niewystarczające działania władz państwowych w tej
dziedzinie. Uczestnicy (językoznawcy, działacze regionalni, przedstawiciele mini-
sterstw, senatorowie) zaakceptowali główne tezy rezolucji i dzielili się pomysłami na
zmianę sytuacji w tym zakresie. Zwrócono uwagę na rolę szkoły w przezwyciężaniu
negatywnego wartościowania gwary.

7 maja 2015 r. do IJP PAN przyjechała 50-osobowa grupa studentów filologii pol-
skiej Uniwersytetu Śląskiego pod opieką prof. Krystyny Kleszczowej i prof. Magdaleny
Pastuchowej. Studenci zapoznali się z działalnością pracowni prowadzących badania
historycznojęzykowe i historyczno-porównawcze; badania i projekty przedstawione zo-
stały przez członków Pracowni Języka Staropolskiego, Pracowni Geografii Ling wi -
stycz nej, Pracowni Łaciny Średniowiecznej i Zakładu Onomastyki. Kilkugodzinna wi-
zyta studentów wpisuje się w długą już tradycję odwiedzin studentów polonistyki UŚ
w pracowniach Instytutu.

Instytut Języka Polskiego PAN oraz Polska Akademia Umiejętności objęły patro-
natem uruchomioną 16 lipca 2014 r. międzynarodową kampanię Stowarzyszenia Pro -
mocji Języka Polskiego za Granicą z siedzibą w Edynburgu pt. „Podaruj dziecku swój
język ojczysty”. Jest to kampania skierowana do rodziców, opiekunów i nauczycieli
dzieci polskiego pochodzenia, które wychowują się poza granicami kraju. Zadaniem
akcji jest promowanie języka polskiego, zapobieganie utracie języka ojczystego wśród
dzieci polskiego pochodzenia, informowanie o korzyściach płynących z dwujęzycz -
ności (i trójjęzyczności) oraz popularyzowanie wyników badań nad bilingwizmem, pro-
wadzonych w różnych zakątkach świata.
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Kilkoro pracowników IJP PAN zostało wyróżnionych nagrodami i zaszczytnymi
stanowiskami w ważnych dla nauki gremiach.

Na posiedzeniu plenarnym 6 listopada 2014 r. Wydział I Nauk Humanistycznych
i Społecznych Polskiej Akademii Nauk przyznał nagrody za wybitne książki naukowe.
Laureatką nagrody w dziedzinie językoznawstwa, nagrody im. Kazimierza Nitscha, zo-
stała prof. Jadwiga Waniakowa. Wyróżniono jej książkę pt. „Polskie gwarowe nazwy
dziko rosnących roślin zielnych na tle słowiańskim”, wydaną w 2012 roku nakładem
Wydawnictwa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Uroczystość wręczenia nagród miała miej-
sce 9 grudnia 2014 r. w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.

Na początku 2015 r. prof. Maciej Grochowski został powołany na członka czyn-
nego Polskiej Akademii Umiejętności. Wcześniej, od 2006 roku, prof. Maciej Gro chow -
ski piastował godność członka korespondenta Akademii.

21 stycznia 2015 r. odbyły się wybory władz Komisji Językoznawstwa Oddziału
PAN w Krakowie na kadencję 2015–2018. W skład nowo wybranego Zarządu weszła
prof. Anna Tyrpa, która objęła funkcję wiceprzewodniczącej.

2 marca 2015 r. odbyło się inauguracyjne posiedzenie nowej kadencji Rady Języka
Polskiego przy Prezydium PAN. Nominacje członkom Rady wręczyła wiceprezes PAN,
prof. Mirosława Marody, a następnie wybrano prezydium Rady i przedyskutowano pro-
gram działania w bieżącej kadencji. W skład Rady wchodzi aktualnie dwóch pracow-
ników Instytutu: prof. Piotr Żmigrodzki i prof. Maciej Grochowski. W tym szacownym
gremium zasiada również prof. Aleksandra Cieślikowa, emerytowana profesor IJP PAN,
oraz związani z nim przez członkostwo w Radzie Naukowej IJP PAN profesorowie
Stanisław Gajda, Jacek Fisiak i Bogdan Walczak.

W 2015 r. dr hab. Maciej Eder został członkiem kolegium redakcyjnego czasopis -
ma „Digital Scholarship in the Humanities”, notowanego na liście filadelfijskiej i w ba -
zie ERIH. Istniejące od ponad 30 lat czasopismo (do ubiegłego roku zatytułowane
„Literary and Linguistic Computing”) jest najstarszym i najważniejszym czasopismem
poświęconym szeroko rozumianej humanistyce cyfrowej.

17 czerwca 2015 r. gościem Instytutu był wojewoda małopolski Jerzy Miller, który
w czasie posiedzenia Rady Naukowej w imieniu Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej
udekorował prof. Halszkę Górny Brązowym Medalem za Długoletnią Służbę.

W omawianym okresie odeszło kilkoro byłych i emerytowanych pracowników IJP
PAN: prof. Marian Kucała (1927–2014) z Pracowni Języka Jana Kochanowskiego, 
dr Krystyna Siekierska (1930–2014) z Pracowni Historii Języka Polskiego XVII i XVIII
wieku, mgr Wanda Palowska-Kohutek (1950–2014) z Pracowni Słownika Gwar Pol -
skich i mgr Krystyna Kalicka (1929–2015) z Pracowni Języka Staropolskiego.

Rada Naukowa

W omawianym okresie odbyły się cztery plenarne posiedzenia Rady Naukowej IJP PAN,
z czego dwa (24 IX, 10 XII 2014) w starym i dwa (4 III, 17 VI 2015) w nowym skła-
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dzie, obowiązującym w kadencji na lata 2015–2018. Na posiedzeniach tych zajmowa-
no się sprawami organizacyjnymi oraz związanymi z bieżącą działalnością naukową
Instytutu. Przyjęto wnioski o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Annie Paluszak-
Bronce oraz dr Joannie Senderskiej. Ponadto Rada nadała stopień doktora nauk huma-
nistycznych w zakresie językoznawstwa mgr Marzenie Jochymek-Sobczyk i mgr
Małgorzacie Marii Szczepkowskiej.
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